АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     09.11.2021     №   2868-  па

О внесении изменений в Положение
о комиссии по формированию схем
размещения  нестационарных
торговых  объектов,  объектов
общественного  питания  и  бытовых
услуг  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.11.2017 № 3039-па

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.07.2017
№  842/44-17-5  «О  Положении  о  размещении  нестационарных  объектов
общественного  питания  и  бытовых  услуг  на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,   решением  городского  Собрания  города  Южно-
Сахалинска  от  28.11.2012  №  702/42-12-4  «О  Положении  о  размещении
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по формированию схем размещения
нестационарных  торговых  объектов,  объектов  общественного  питания  и
бытовых  услуг  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.11.2017 № 3039-па следующие изменения:

1.1.  Абзац  3  пункта  2.1  после  слов  «(далее  —  Схемы)»  дополнить
словами  «и  рассмотрения  изменений  в  Схемы  в  отношении  существующих
НО».

1.2.  В  подпункте  2.2.5  после  слов  «формированием  Схем»  дополнить

2
словами «и внесением изменений в Схемы в отношении существующих НО».

1.3. В пунктах 5.1 и 5.2 после слов «в течение 7 дней» дополнить словами
«со дня подписания всеми присутствующими на заседании членами Комиссии
и утверждении председателем протокола заседания».

2.  Внести  в  Состав комиссии  по  формированию  схем  размещения
нестационарных  торговых  объектов,  объектов  общественного  питания  и
бытовых  услуг  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.11.2017
№ 3039-па (далее - состав Комиссии), следующие изменения:

2.1. Вывести из состава Комиссии:
-  представителя  Муниципального  казенного  учреждения  «Управление

мониторинга городского хозяйства».
2.2. Ввести в состав Комиссии:
-  представитель  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска.
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин